公告编号：2025-049

证券代码：833528         证券简称：宁波中药        主办券商：国泰海通

宁波中药制药股份有限公司

2025 年第三次临时股东会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2025 年 12月 27日

2.会议召开方式：√现场会议   √电子通讯会议

会议召开地址：公司会议室

3.会议表决方式：

 √现场投票             √电子通讯投票

 □网络投票             □其他方式投票

4.会议召集人：董事会

5.会议主持人：董事长方明

6.召开情况合法合规性说明：

本次股东大会的召集在第四届董事会第三次会议中表决通过。本次股东大会

召开程序符合《公司法》和《公司章程》等有关规定。

（二）会议出席情况

出席和授权出席本次股东会会议的股东共 2 人，持有表决权的股份总数

32,507,354 股，占公司有表决权股份总数的 76.33%。

（三）公司董事、监事、高级管理人员列席股东会会议情况

1.公司在任董事 5人，列席 5人；

公告编号：2025-049

2.公司在任监事 3人，列席 3人；

3.公司董事会秘书列席会议；

4.公司部分高级管理人员列席股东会会议。

二、议案审议情况

（一）审议通过《关于修订公司章程的议案》

1.议案内容：

根据最新实施的《公司法》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关法律、行政法规以

及规范性文件的规定，结合公司发展战略和经营管理的需要，公司拟对《公司章

程》的部分内容进行修订。内容详见公司于 2025 年 12 月 12 日在全国中小企业

股份转让系统指定信息平台发布的《关于拟修订公司章程公告》（公告编号

2025-029）。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 32,507,354股，占出席本次会议有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占出席本次会议有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占出

席本次会议有表决权股份总数的 0%。

本议案涉及特别决议事项，已经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上

通过。

3.回避表决情况

不适用。

（二）审议通过《关于对控股子公司追加投资的议案》

1.议案内容：

公司拟将控股子公司浙江康金生物技术有限公司注册资本由人民币

10,000,000 元增加到人民币 30,000,000 元，新增注册资本人民币 20,000,000

元，拟增加的投资款全部由公司出资，出资后公司持有康金生物 97.33%的股权。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 32,507,354股，占出席本次会议有表决权股份总数的 100%；

公告编号：2025-049

反对股数 0 股，占出席本次会议有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占出

席本次会议有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

不适用。

（三）审议通过《关于投资建设南宁植物提取智造基地项目并签署投资协议的议

案》

1.议案内容：

为把握大健康产业高速发展的市场机遇，完善公司产业链布局，扩大产能规

模，提升在健康产业智造领域的核心竞争力，公司拟在南宁高新技术产业开发区

投资建设“千吨级高纯度天然植物高值化精粹与健康产业智造基地项目”。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 32,507,354股，占出席本次会议有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占出席本次会议有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占出

席本次会议有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

不适用。

（四）审议通过《关于拟修订需提交股东会审议的公司治理相关制度的议案》

1.议案内容：

公司依据新《公司法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，公司拟对以

下公司制度进行修订：

（1）《董事会议事规则》（公告编号：2025-034）

（2）《监事会议事规则》（公告编号：2025-035）

（3）《股东会议事规则》（公告编号：2025-036）

（4）《信息披露管理制度》（公告编号：2025-037）

（5）《对外融资管理制度》（公告编号：2025-038）

（6）《利润分配管理制度》（公告编号：2025-039）

公告编号：2025-049

（7）《承诺管理制度》（公告编号：2025-040）

（8）《投资者关系管理制度》（公告编号：2025-041）

（9）《防范大股东及关联方资金占用专项制度》（公告编号：2025-042）

（10）《募集资金管理制度》（公告编号：2025-043）

（11）《重大事项决策管理制度》（公告编号：2025-044）

（12）《对外投资管理办法》（公告编号：2025-045）

（13）《关联交易决策管理办法》（公告编号：2025-046）

（14）《对外担保管理办法》（公告编号：2025-047）

上述制度具体内容详见公司于 2025 年 12 月 12 日披露于全国中小企业股份

转让系统指定披露平台（www.neeq.com.cn）的相关公告。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 32,507,354股，占出席本次会议有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占出席本次会议有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占出

席本次会议有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

不适用。

（五）审议通过《关于确认关联交易暨资金占用的议案》

1.议案内容：

经公司自查，2025 年 7月 31日，曾发生控股股东、实际控制人方明先生因

资金周转向公司控股子公司浙江康金生物技术有限公司借用资金的情形。上述事

项已构成实际控制人占用公司资金。截至目前，该笔资金已全额归还。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 32,507,354股，占出席本次会议有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占出席本次会议有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占出

席本次会议有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

全体出席股东方明先生、宁波金之路投资管理合伙企业（有限合伙）均为关

联方，根据章程不适用于关联方回避制度。

http://www.neeq.com.cn/

公告编号：2025-049

三、备查文件

1、经与会股东签字确认的《宁波中药制药股份有限公司 2025年第三次临时

股东会会议决议》；

宁波中药制药股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 29 日

	一、 会议召开和出席情况
	（一） 会议召开情况
	（二） 会议出席情况
	（三） 公司董事、监事、高级管理人员列席股东会会议情况

	二、 议案审议情况
	（一） 审议通过《关于修订公司章程的议案》
	（二） 审议通过《关于对控股子公司追加投资的议案》
	（三） 审议通过《关于投资建设南宁植物提取智造基地项目并签署投资协议的议案》
	（四） 审议通过《关于拟修订需提交股东会审议的公司治理相关制度的议案》
	（五） 审议通过《关于确认关联交易暨资金占用的议案》

	三、 备查文件